



Servicio Nacional de Aduanas
Subdirección de Fiscalización
Depto. de Fiscalización a Posteriori

RESPUESTAS COMENTARIO N° 2

Sr. Carlos Gómez, Estadístico-Gobernabilidad Técnica Metals & Minerals

Respuesta Consulta N° 1:

No se visualiza problema en la subcontratación de un laboratorio del propio holding si cumple con lo establecido en la normativa.

Respuesta Consulta N° 2:

Se tiene presente la situación y se está evaluando el proceder en estos casos.



Plaza Sotomayor N° 60
Valparaíso/Chile
Teléfono (56) 32 2134

